

مار سبز



رنگها، نوعی از علائم گویا هستند که اقوام و ملت های مختلف با آن علایم آشنا و تفسیر و معنای آنها در فرهنگ ملی و یا مذهبی آنها رسوب یافته است.

علامت، به معنای نشانی است و پرچم و درفش که علامت ملت ها است، علامتی است که بیان کننده فلسفه و هویت و فرهنگ و دین آن ملت است.

علایم و رنگها در طول زمان بصورت قراردادی در آمده که همگان آنها پذیرفته و از طریق آن رنگ و علامت براحتی مفاهیم اجرایی آن عملی را که پیوند رنگ یافته درک می کنند.

از باب مثال، قوس و قزح که شیعیان کشورها آنها کمان علی امام اول میدانند، رنگ زرد آن علامت قحطی و بیماری عمومی و رنگ سبز آن علامت فراوانی و رنگ قرمز آن علامت جنگ و خونریزی در سال آینده می دانند و هر رنگی که بیشتر باشد آنرا ملاک برداشت خودشان قرار می دهند.

و یا، باور عمومی نسب به پرچم سفید که در نزد مردم علامت صلح و در جنگها علامت تسلیم است و یا رنگ سرخ که علامت جنگ و غضب است (در تاریخ اسلام، جلادان لباس سرخ بتن می کردند و حکام هنگام غضب و اخذ تصمیمات خشونت یا از لباس و یا شال سرخ استفاده مینمودند) و یا رنگ سیاه که علامت عزاداری است.

به اعتبار همان قرارداد اجتماعی که بین مردم و رنگها وجود دارد، هنگامیکه علامتی با رنگ خاصی سمبل یک شخصیت حقوقی مانند احزاب و ایامتها و اقوام گردید، همه کسانی که از آن علامت استقبال وزیر آن علم و پرچم و رنگ گرد می آیند، به مفهوم آن است که آنان از فلسفه و عقیده و راه آن حزب و یا سازمان و جنبش آگاه بوده و معتقد به حقانیت و مشروعیت آن میباشند و گرنه زیر آن پرچم و رنگ جمع نمی شدند.

وقتی یک آخوندی را با شال سبز کمر و عمامه سیاه برکله اش میبینیم، از این علائم میفهمیم که آن آخوند خودش را سید و اولاد پیغمبر و از بطن علی و فاطمه میدانند. تبعیت از آن آخوند اگر به قصد تجارت و عیاشی نباشد به منزله قبول فلسفه تشیع و تأیید تخصیص حکومت به طبقه سید از نسل علی و فاطمه، تسلیم به روابط اجتهاد و تقلید، ولایت فقیه، سنت ۱۲ امام، غیبت امام ۱۲، و حواشی آن از قبیل خمس و سهم امام و امثال آن می باشد. البته که اینها در شال کمر آن آخوند نوشته نشده ولی رنگ سبزی که علامت اوست، گویای پیروی او از فلسفه تشیع و اعتقاد عمیق او به آن فلسفه مذهبی است.

تطبیق مورد:

وقتی در تظاهرات، رنگ سبز بعنوان سمبل مبارزه برگزیده شد و آن علامت به سینه و دست و پای برخی از تظاهرکنندگان پیوند خورد و یا پرچم سبز افراشته شد، آن علامت، گویای فلسفه ای است که علامت آن رنگ سبز شده است. هیچکس به اندازه میر حسین موسوی صلاحیت تفسیر رنگ سبز و فلسفه ای که رنگ سبز را علامت آن ساخته است ندارد.

البته این رنگ سبز و تخصیص آن به حرکت های سیاسی موسوی ثبت شده نیست که اختصاص به او داشته باشد و همانطور که در بیانیه اعلیحضرت آمده است «این پرچم (مقصود پرچم سبز است) به هیچ گروه یا حزب و یا نظام سیاسی تعلق ندارد». رنگ سبز یک رنگ است و نمیتواند متعلق به کسی باشد ولی مهم رنگ و یا تعلق آن نیست بلکه مهم گویایی و تفسیری است که به مناسبت آن تفسیر و با هدف، رنگ سبز در جایگاه علامت و پرچم قرار گرفته است.

هرکس می تواند رنگ سبز، یعنی علامتی را که موسوی آنرا سمبل مبارزه قرارداده به دلخواه خود تفسیر کند چنانکه بیانیه اعلیحضرت به این روش متمسک شده است ولی حقیقت در تفسیری است که خود میر حسین موسوی آنرا اعلام کرده و محدوده خط سبز و گسترش آنرا بروشنی بیان و به پیروان خط سبز قویا تذکر داده که چار چوب علامت رنگ سبز چیست.

تفسیر و تحلیل موسوی از علامت سبز

میر حسین موسوی علامت رنگ سبز را سمبلی میداند که با خواسته های زیر در حرکت است و آنرا چنین بیان می کند: «شعار های مورد حمایت راه سبز، میلیونی مردم است که فراتر از قانون اسای نرود- دفاع از جمهوریت نظام درکنار اسلامیت آن است - شعار جمهوری اسلامی نه یک کلمه زیاد، در بیان این جنبه از مطالبات آنان نقش رهبری دارد- ما دنبال آزادی، عدالت و کرامت اسلامی هستیم و اینها اهدافی هستند که تحققشان با اجماع گسترده و تحول آفرین مردم برچارچوب قانون اساسی و مطالبی شان برای اجرای کامل و دقیق آن امکان دارد. (کیهان لندن)[منظور قانون اساسی جمهوری اسلامی - ولایت فقیه است]

تفسیر موسوی از راه سبز، بسیار روشن و جامع است وحتا به اندازه عدسی از موقعیت و حکومت رژیم اسلامی و قانون اساسی آن کم و کاستی ندارد. گویای آن است که سکولاریسم و جدائی دین از حکومت جایی در جنبش سبز ندارد. - شعار جمهوری اسلامی، نه یک کلمه بیشتر بدان معنی است که جمهوری دموکراتیک و یا جمهوری خلق و یا جمهوری ایرانی و یا رفراوند برای نیین نوع رژیم، جانی در راه سبز ندارد. تفسیر گویای آن است که عدالت و کرامت و آزادی آنها از نوع اسلامی آن فقط درچار چوب اجرای کامل و دقیق قانون اساسی جمهوری اسلامی امکان دارد و لاغیر (!) یعنی آنها که قانون اساسی جمهوری اسلامی را به اعتبار تخصص حق حاکمیت به خدا و با مسئله ولایت فقیه و سایر اصول آن زیر سوال و یا دردمانه بی اعتقادی خودشان قرار میدهند جایی در جنبش سبز ندارند، تا چه رسد به آنهایی که قائل به مشروعیتی برای جمهوری اسلامی نیستند.

تفسیر موسوی از راه سبز را با دقت بخوانید و آنرا به آزمایشگاه تامل و تفکر خودتان ببرید و مفهوم استفاده از آنرا در تظاهرات و استفاده از آنرا به منظور نمایش مبارزه علیه جمهوری اسلامی با اعتقادات و مبارزه سی ساله خودتان میزان کنید و قضاوت کنید که مفاهیم متعلق به راه سبز و علامت سبز پایگاه هائیکه علامت سبز را حمل میکنند؛ همان است که شما سی سال است برای تحقق آن مبارزه می کنید؟؟ (!)

فردا نمی توانید بگویند ما را فریب دادند، ما نمیدانستیم که پشت ایرن رنگ سبز چه مار خطرناک سبزی خوابیده بوده است. نمیتوانید بگویند رستاخیز و جنبش ما را دزدیده اند (!)

این مار سبز، همه چیز خودرا از ظاهر و باطن آشکارا نشان داده است، حدودود راهش، ماهیت، هدفش که دفاع از جمهوری اسلامی و قانون اساسی آن است به علامت سبز گره زده است. یعنی هرکس این رنگ سبز را بخود بست، به راه و روش و هدف موسوی که کاملا تشریح کرده است خودرا گره زده است.

چرا موسوی رنگ سبز را انتخاب کرده است؟

رنگ سبز سمبل دین اسلامی و مذهب تشیع است. مستند این سمبل و انتخاب دو حدیث و آیه قرآن است.

حدیث اول:

معراج است. مختصر این حدیث مفصل ۱۵ صفحه ای این است که پیغمبر سوار براق (براق یک اسب است ولی سرش مثل گاو و صورتش شبیه انسان، سینه اش مثل فیل و دمش دم شیر است، زینش از مروارید و لگامش زمرد است) در این سفر که محمد با استفاده از آن حیوان به دیدار خداوند رفت از بین رنگ زرد و قرمز و سبز گفت رنگ سبز رنگ دلخواه من است.

حدیث دوم:

این حدیث که میتوان آنرا بنام حدیث عایشه نام برد و آیه ۲۷ سوره اول قرآن نیز پشتوانه آن است؛ مختصر آن حدیث چنین است: «چون خدیجه درگذشت پیامبر اندوهگین شد، جبرئیل آمد و حریری سبز از بهشت آورد که صورت عایشه ۹ ساله بر آن نقش داشت؛ جبرئیل گفت یا رسول الله خداوند بتو سلام میکند و می گوید "گرچه خدیجه را از تو گرفتم ولی ترا چنین بدلی دادم" چون پیامبر صورت عایشه دید پسندید. جبرئیل بازگشت. رسول خداکس فرستاد ابوبکر را بخواند و عایشه را بفرمان حق تعالی خطیب کرد (خواستگاری کرد) ابوبکر گفت یا رسول الله عایشه خرد است قدر ۶ ساله پیش نیست او را فدای خدمت تو کردم.... چون محمد عایشه را دیده بود که جبرئیل درحریر سبز براو عرضه کرده بود پیامبر در آن زمان ۵۲ ساله بود بنا به قولی در هشت سالگی ویا قول بیشتر در ۹ سالگی با عایشه همبستر شد» از تفسیر قرآنی ابوبکر عتیق نیشابوری معروف به سورآبادی.

احادیث دیگری هم هست که رنگ سبز را ناقل قرآن ویا رنگ سبز را رنگ کف دست جبرئیل و نیز خاموش کننده آتش جهنم واز همه جالبتر رنگ در بهشت میدانند.

به اعتبار احادیث دیگر، رنگ سبز سمبل اسلامیت عموم کشور های اسلامی شده است. و پرچم آنها که با رنگ سبز علامت گذاری شده نشانه اعتقاد آن ملت ها به حقانیت اسلام و کتاب آن یعنی قرآن است.

یاددارم زمانیکه مدرسه بودم معلم بما می گفت که رنگ سبز پرچم ایران علامت سبز و خرم بودن ایران و رنگ سفید علامت صلح و صفای ملت ایران و رنگ قرمز علامت جانفشانی ملت برای حفظ استقلال کشور است.

حقیقت این است که فلسفه اسلامی تفسیر درست تری (!) بر پرچم سه رنگ دارند و آن این است که رنگ سبز به مفهوم قبول حاکمیت اسلام برملت ایران و رنگ سرخ به مفهوم آیات متعدد قرآن درباره جهاد مسلمانان با کفار و رنگ سفید به معنای صلح و صفای مسلمانان با کفار به شرط پرداخت جزیه و امضای پیمان آن و علامت لا اله الا الله به معنای رکن اول اصول دین یعنی توحید است که مجتمع رنگ قرمز و سفید و سبز را مکمل و پشتوانه است.^۱

آیا رنگ سبز جنبش است؟

حرکت راه سبز در چار چوب قانون اساسی جمهوری اسلامی و هدف گرفتن بقای جمهوری اسلامی و اسلامیت جنبش آزادی خواهی و مردمسالاری نیست و به یقین تائید حقانیت و تقویت و بقای جمهوری اسلامی است (!) فصل مشترک همه کسانی است که به حقانیت و مشروعیت جمهوری اسلامی و لزوم تاکید بر قانون اساسی جمهوری اسلامی یقین و اعتقاد دارند.

حال اگر بیانیه اعلیحضرت میفرمایند: «جنبش سبز فصل مشترک همه ماست» باید دید مقصود از «همه ما» چیست؟؟ اگر مقصود هواداران جمهوری اسلامی و مشروعیت قانون اساسی آن رژیم منفور و غاصب است، درست است ولی در این درست بودن، قرارگرفتن اعلیحضرت با آن سابقه آزادیخواهی و سکولاریسم بسیار سنوال برانگیز است.

امیر فیض حقوقدان

۱ - اشتباه نشود نگارنده منظورش این نیست که سه رنگ پرچم شیر و خورشید نشان را که مفهوم دیگر دارد و به هزاره های گذشته تاریخ کشور ما مرتبط است را به اسلام نسبت دهد آنچه آمده از زبان اسلاميون و ادعای آنها برای بی هویت کردن ایرانی و بی اثر کردن تاریخ ایران است. برای آگاهی بیشتر در مورد پرچم به این تارنما مراجعه کنید: (ح-ک)